
Danmarksmesterskaberne i E-cykling 2025 

Af Brian Vibjerg, PI-København cykelafd. 

 

De seneste år er E-cyklingen kun vokset og vokset. Det benyttes af alle fra motionisten, 

den seriøse cykelrytter som kører konkurrencelicens og sågar flere af de professionelle 

cykelryttere. Der findes adskillige virtuelle universer, hvor man kan køre med og mod 

hinanden, bl.a. Zwift, Bkool, Rouvy, som er de mest populære. Selv er jeg en flittig bruger 

af Zwift, som jeg benytter til at holde formen ved lige hen over vinteren samt supplere 

forårs- og sommertræningen, på dage med dårligt vejr. 

 

Vintertræning 

Under min vintertræning i julen 2024, tikkede en invitation til DM i E-cykling kvalifikation 

ind i min indbakke. Det var ikke et arrangement, jeg tidligere år havde været opmærksom 

på eller gjort mig nogle tanker om. Kvalifikationen bestod af 6 kvalifikationsløb, som blev 

kørt mandage og onsdage i januar 2025 på platformen Zwift. DM-finalen skulle afholdes i 

Herning Idrætscenter den 1. februar 2025. Det fremgik, at man skulle tegne en basislicens 

til 165 kr. ved DCU for at kunne deltage i kval ‘en. Jeg syntes min vintertræning gik 

nogenlunde fremad, så jeg tænkte, at jeg kunne da give det et skud, om ikke andet var 

det god træning. Det var dog absolut ikke med forventning om at jeg ville kvalificere mig 

til finalen. 



Kvalifikationsløbene – med på et afbud! 

Kvalifikationsløbene skulle man 

køre hjemme i privaten på sin 

egen hometrainer. To af kval-

løbene blev live streamet. Der 

blev kørt i følgende grupper: 

Herre Elite, Master H40, Master 

H50 og Dame Elite. Hvert løb 

varede ca. en time. De 16 bedste 

til kvalifikationsløbene i hver 

gruppe, kom med til finalen. Det 

var de 4 bedste resultater fra de 

6 løb der talte. I Master H40, hvor 

jeg kørte, var der 30 tilmeldte. 

Mit bedste resultat var en 12. 

plads på enkeltstarten. Jeg blev af 

de 6 kval-løb samlet nr. 18 og 

dermed ikke blandt de 16 der 

havde kvalificeret sig til finalen. 

Nå men det var jo heller ikke 

forventningen. Et par dage før 

finalen, fik jeg så en besked fra 

arrangørerne, om at jeg kunne 

komme med på et afbud – jeg 

overvejede dette et kort øjeblik, 

da jeg vidste at jeg ville få min 

sag for, da jeg på papiret var 

blandt de svageste - men 

oplevelsen ville jeg selvfølgelig 

ikke gå glip af. 

 

Afsted til DM-finalen i Herning Idrætscenter 

I 2023 og 2024 blev finalerne afholdt ved Aarhus Firma Sport. I år var det Herning 

Idrætscenter der skulle danne rammerne om DM-finalen. Arrangementet var et ret stort 

set up. På scenen var opsat 16 spritnye Tacx Neo Bikes, som man skulle køre på, for at 

der var lige vilkår for alle. Først var der indvejning af alle ryttere.  



Alle deltagere måtte have en hjælper med på 

scenen til klargøring af cykel. Man tastede sin vægt 

ind, monterede pedaler, sadel mm. Opvarmning 

skete i en tilstødende hal. Først gik starten for H50 

feltet, dernæst H40, Dame Elite og til sidst Herre 

Elite. Der var speaker i salen og Dame Elite og 

Herre Elite blev vist live på TV2 Sport for første 

gang nogensinde. Finalen bestod af 3 heats i 3 

forskellige discipliner: 8 km enkeltstart – pointløb – 

scratchløb. Jeg vidste at enkeltstarten var min 

bedste mulighed for at få nogle point. Jeg gav den 

alt og gennemførte på 12 minutter med et 

gennemsnit på 365 watt eller 5,1 w/kg, hvilket rakte 

til en placering som nr. 12. Jeg var tilfreds. Ved 

pointløb (16. plads) og scratch (12. plads) sad jeg 

med kramper til op over begge ører. Jeg blev samlet 

nr. 15 i DM-finalen. Det var et kanonstærkt felt jeg 

var oppe imod, kæmpe respekt til alle deltagerne!  

Dame Elite havde Emma Lund til start. De fleste 

husker hende nok fra de Paralympiske Lege hvor 

hun deltog i landevejscykling. Hos Herre Elite var 

det den tidligere danske verdensmester i E-cykling i 

2023 Bjørn Andreasen der var blandt favoritterne. Et 

navn fra den hjemlige A-klasse på Landevej, Daniel 

Stampe var også med. Vinderen blev dog 

overraskende den unge Asger Paaske Frederiksen 

fra Kolding Bicycle Club. 

Alt i alt var det en stor oplevelse at være med til 

finalen og prøve at køre ræs mod nogle rigtig 

stærke ryttere. Hvem ved, måske giver jeg den et 

skud igen til januar 2026. 


